
職員における新型コロナウイルス感染症の発生について  

(第 2 報) 

 

 

10月 29日に感染が判明した医師 4名および臨床研修医 2名の後、同部署など

関連する職員 87名に PCR検査を実施した結果、新たに臨床研修医 2名、看護師

5名の新型コロナウイルス陽性が判明いたしました。 

当該職員は院内規則に従い、常時マスクを着用し就業しておりましたので、

厚生労働省の定める濃厚接触者に該当する患者さんはいらっしゃいませんで

した。引き続き、業務上関連する職員については、積極的に PCR 検査を実施し

ております。当該職員は、院外で感染したことが疑われておりますが、詳細は

調査中です。 

 

地域の皆さま、来院のみなさまにはご心配ご迷惑をおかけ致します。今後も

感染拡大の防止に努めて参ります。何卒ご理解くださいますようよろしくお願

い申し上げます。本件につきましては、ホームページで随時ご報告致します。 

 

 

 

2020 年 10 月 31 日 

 順天堂大学医学部附属静岡病院 

 院長 佐藤 浩一 

 


